



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月31日

上場会社名 共和レザー株式会社

上場取引所 東証一部

コード番号 3553

URL <http://www.kyowale.co.jp/>

代表者 取締役社長 野田 直樹

問合せ先責任者 取締役経理部長 鷲見 等

TEL (053)425-2121

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	29,343	5.0	839	6.0	1,152	17.1	693	
19年3月期第3四半期	27,956	2.0	792	10.7	984	7.7	414	
19年3月期	37,967		1,325		1,659		308	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	28	31		
19年3月期第3四半期	16	93		
19年3月期	12	57		

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	42,604		25,925		60.0	1,044	22	
19年3月期第3四半期	40,813		24,635		59.5	991	37	
19年3月期	42,252		25,387		59.3	1,021	94	

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	39,000	2.7	1,500	13.2	1,800	8.5	1,150	273.4	46	94

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。
- 個別業績予想 1株当たり純利益は、自己株式の株式数の増加(前期末820株、当第3四半期885株)により39円19銭(平成19年5月14日公表時 39円18銭)へ変更しております。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有
当連結会計年度より法人税法の改正に伴い、有形固定資産の減価償却方法を変更しております。

（参考）個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	22,846	3.3	640	8.5	915	0.1	571	
19年3月期第3四半期	22,107	4.0	590	49.2	913	31.8	336	
19年3月期	30,137		989		1,387		306	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	23	34		
19年3月期第3四半期	13	73		
19年3月期	12	50		

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	39,397		22,777		57.8		929	73
19年3月期第3四半期	37,763		21,774		57.7		888	79
19年3月期	39,228		22,422		57.2		915	25

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	31,000	2.9	1,200	21.3	1,500	8.1	960	213.7	39	19

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の連結売上高は、293億4千3百万円と前年同期(279億5千6百万円)に比べ5.0%の増加となりました。

売上高を用途別にみますと、車両用は、新規立上り車種への採用や車両の増産などにより、164億9千5百万円と前年同期(148億5百万円)に比べ11.4%増、家具・履物・雑貨用はマッサージ・チェア用の売上好調などにより43億8千1百万円と前年同期(42億7千3百万円)に比べ2.5%増、一方、壁装用、産業資材用は需要の低迷などにより、壁装用は42億6千8百万円と前年同期(45億2百万円)に比べ5.2%減、産業資材用は41億9千8百万円と前年同期(43億7千4百万円)に比べ4.0%の減少となりました。

利益につきましては、原材料価格の一段の値上がりなどありましたが、売上高の増加に加えグループあがての原価改善活動に努めました結果、連結経常利益は11億5千2百万円と前年同期(9億8千4百万円)に比べ17.1%増、連結当期純利益は6億9千3百万円と前年同期(4億1千4百万円の純損失)の損失から利益へと転じました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の連結財政状態は、総資産は426億4百万円となり、前期末に比べ3億5千1百万円の増加となりました。

資産の部では、流動資産は199億6千9百万円となり、前期末に比べ1億3千5百万円の増加、固定資産は226億3千4百万円となり、前期末に比べ2億1千6百万円の増加となりました。

負債の部では、流動負債は140億7千7百万円となり、前期末に比べ9百万円の増加、固定負債は26億1百万円と1億9千5百万円の減少となりました。

純資産の部は、259億2千5百万円となり、前期末に比べ5億3千7百万円の増加となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今後の見通しにつきましては、日本経済は緩やかな景気回復を続けていますが、原油価格の動向や海外経済の先行きなど懸念材料が多く、予断を許さない状況にあります。

当企業グループの関連する市場におきましても、価格競争の激化、原材料の値上げ圧力など厳しい経営環境が続くものと思われませんが、通期の業績予想につきましては、現時点では平成19年5月14日に公表しました業績予想と変更はありません。

具体的な数値につきましては、1ページ「2.平成20年3月期の連結業績予想」をご覧ください。

四半期連結売上高明細

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(用途別)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
車両用	14,805	53.0	16,495	56.2	1,689	11.4	20,319	53.5
壁装用	4,502	16.1	4,268	14.6	233	5.2	5,905	15.6
産業資材用	4,374	15.6	4,198	14.3	175	4.0	5,932	15.6
家具・履物・ 雑貨用	4,273	15.3	4,381	14.9	107	2.5	5,809	15.3
合 計	27,956	100.0	29,343	100.0	1,387	5.0	37,967	100.0

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (18. 12.31 現在)	当第3四半期 (19. 12.31 現在)	増 減	前 期 (19. 3.31 現在)
(資産の部)				
流動資産	19,393	19,969	576	19,834
現金及び預金	1,048	3,075	2,026	914
受取手形及び売掛金	11,454	10,972	481	11,651
有価証券	2,703	2,088	614	3,043
たな卸資産	3,401	3,233	167	3,269
その他	999	800	199	1,186
貸倒引当金	214	201	12	231
固定資産	21,420	22,634	1,214	22,418
有形固定資産	11,392	11,386	6	11,564
建物及び構築物	3,063	3,099	35	3,030
機械装置及び運搬具	3,989	3,607	382	3,987
土地	3,711	3,708	2	3,711
その他	628	971	342	834
無形固定資産	677	520	156	637
のれん	663	507	156	624
その他	13	12	0	13
投資その他の資産	9,350	10,727	1,377	10,215
投資有価証券	7,219	8,184	964	7,843
その他	2,647	3,040	393	2,885
貸倒引当金	517	497	19	513
合 計	40,813	42,604	1,791	42,252

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (18.12.31 現在)	当第3四半期 (19.12.31 現在)	増 減	前 期 (19.3.31 現在)
(負債の部)				
流動負債	13,351	14,077	725	14,068
支払手形及び買掛金	10,295	10,704	408	10,412
その他	3,056	3,373	316	3,655
固定負債	2,825	2,601	223	2,797
退職給付引当金	2,568	2,442	126	2,526
役員退職慰労引当金	256	159	97	270
負債計	16,177	16,679	502	16,865
(純資産の部)				
株主資本	24,241	25,454	1,212	24,964
資本金	1,810	1,810	0	1,810
資本剰余金	1,586	1,586	0	1,586
利益剰余金	20,845	22,057	1,212	21,568
自己株式	0	0	0	0
評価・換算差額等	45	128	82	72
その他有価証券評価差額金	61	66	5	69
為替換算調整勘定	15	61	77	2
少数株主持分	348	342	5	350
純資産計	24,635	25,925	1,289	25,387
合計	40,813	42,604	1,791	42,252

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (18.4.1 ~ 18.12.31)	当第3四半期 (19.4.1 ~ 19.12.31)	増 減	前 期 (18.4.1 ~ 19.3.31)
売 上 高	27,956	29,343	1,387	37,967
売 上 原 価	23,004	24,253	1,249	31,099
売 上 総 利 益	4,952	5,090	138	6,867
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,159	4,250	91	5,542
営 業 利 益	792	839	47	1,325
営 業 外 収 益	283	479	195	471
受 取 利 息 及 び 配 当 金	150	191	41	202
そ の 他	132	287	154	268
営 業 外 費 用	90	165	74	137
支 払 利 息	0	0	0	2
そ の 他	90	164	74	135
経 常 利 益	984	1,152	168	1,659
特 別 利 益	222		222	222
特 別 損 失	1,192		1,192	1,197
税金等調整前四半期(当期)純利益	14	1,152	1,138	684
法 人 税 等	429	464	34	373
少 数 株 主 利 益	0	4	4	2
四半期(当期)純利益(損失)	414	693	1,108	308